**MISIS**, (μίσ), genus metalli, ab Hebr. *māsāh* = liquefecit, ital. *capparosa gialla*; cujus parum certa est declinatio. — Genet. *misys* ap. *Cels.* 5. 19. n. 15. et n. 24., 6. 7. n. 2. *D.* (ubi *Krause* dedit *misyon*) et *Veget.* 6. 16. 1. *Schn.* — *misys* habet *Scribon.* 39.; et *misyon* ap. *Plin.* 34. N.

*H.* 114. et 117. *Scrib.* 227.; abl. *misys* ap. *Cels.* 6. 14.

**MISTE**, v. mixte, adv. (*miscuo*), mixtim. *Greg. Tur. Hist. Fr.* 2. *prol.* « Prosequentes ordinem temporum mixte confuseque tam virtutes sanctorum, quam strages gentium memoravimus ».

**MITIO**, is, ire, a. 4. (*mitis*), lævem facio. *Apic.* 2. 47. et 5. 197. Cf. *Gloss.* IV. 365. 38. « Mittit, livigat »; corr. « mitit, levigat ».

**MŌDESTĪA**, æ, f. V. voc. in *Lexico*. — Alia significatione ap. *Tertull. Apol.* 38. « De providentia constat modestiæ publicæ, ne civitas in partes scinderetur », h. e. quieti.

**MŌDICUS**, a, um, adject. V. *Lexicon*. « Comparat. *modicior* et superlat. *modicissimus* ars habere non permittit » ut ait *Anonym. gramm. Bern.* p. 77. *Hagen.* — Pro superlativo tamen afferuntur *Cass. Fel.* 72. p. 173. 6. et *Fulg. Exp. serm. ant.* 566. 21. « genus navicella modicissimum ».

**MŌDŪLUS**, i, m. 2. (*modus*), dispositio. *Tertull. c. Gent.* 21. « Ita et de spiritu spiritus et de deo deus modulo alterum non numero, gradu non statu fecit », h. e. Pater et Filius distant modulo, sc. dispositione, distinctione, non vera diversitate vel numero: gradu ut Filius sit secunda persona in deitate, non vero statu quasi alter Deus.

**MŌLO**, as, are, a. 1., idem ac *molo*, is. *Itala* (S. *Germ. II.*) *Matth.* 24. 41.

**MŌNĀCHA**, æ, f. 1., habet in dat. et abl. *monachus* ap. *Venant. Vit. Radeq.* 23. et 34. et *Greg. Tur.* 10. *Hist. Franc.* 16.

**MŌNARCHUS**, i, m. 2. (μονάρχης), qui solus imperat, a *μόνος* = solus et *ἀρχή* = imperium. Hæc forma 2.<sup>a</sup> decl. tantum leg. in *Gloss.* ex. g. III. 297. 41. « monarchus ἀὐτοκράτωρ » et IV. 259. 11. « monarchus, singularis rex ». Ad illud autem *Mar Victor.* 2551. 6., ubi *Lexic.* legit *monarcha*, *Keil menæta* legendum putat.

**MŌNĒEA**, (μοναία ?), *Damascena* (sc. pruna), pruna selecta, sapidissima, ut erat *Damasci*. *E. dict. Diocl.* 6. 86.

**MŌNŌCHORDOS**, on. (μονόχορδος), unius chordæ sonum reddens v. promens, ut *monochorda cithara* ap. *Schol. Horat. Art. poet.* 216. — Subst. *monochordon* est *Boët. Inst. mus.* 1. 27.

**MŌNOPTICUS**, a, um, adject. (μόνοπτικός), de eo dicitur, qui unum modo oculum habet, it. *monocolo*. Est ap. *Gloss. Scalig.* V. 603. 57. Cf. *Not. Tiron.* 106. 75. et *Ribbeck Comic. rel.* p. 400.

**MŌNOPTŌTOS**, on, adject. (μόνοπτος), qui unum tantum habet casum, a *μόνος*, unus, et *πτος*, *caedo*, sc. indeclinabilis. *Monoptota* dicuntur a grammaticis nomina, quæ unam tantum habent positionem, ut *fas*, *nefas*, *nequam*. *M. Plot. Saceru. gramm.* VI. p. 428. 18. et *Consent. gramm.* V. 351. 21. K. — Subst. *monoptota*, n. pl. (μόνοπτος), nomina unius casus. *Diomed. gramm.* I. 309. 14.

**MONSTRĪFER**, fera, ferum, adject. (*monstrum* et *fero*) V. voc. in *Lexico*. — Apud *Plin.* 6. N. H. 187. et 36. 88. nunc legend. est « monstrificæ effigies ».

**MONTĪGĒNA**, æ, e. (*mons* et *geno* seu *gigno*). V. voc. in *Lexico*. — In *Anth. Latin.* 81. 1. M. nunc legit *Meyer* « fera montium dea » et *Riese* « fera mors Veneris ».

**MŌRA**, æ, f. 1. V. voc. in *Lexico*. Usurpatur etiam in re medica, sc. *mora* est pars canalus, in quem crus fractum, ex quo deligatum est, conjicitur. Dicitur autem *mora*, quia moratur crus femurque ut collatum est delinet et delabi a justa ipsius sede non patitur. Ejusmodi moræ sunt in sagittis, quæ morantur eas, ne forte revocari aut avelli possint. V. *Cels.* 8. 10. 5. *Tertull. de Poenit.* 12. « Cervus sagitta transfixus, ut ferrum et irrevocabiles moras ejus de vulnere expellat etc. ».

**MŌROSUS**, a, um, adject. (*mora*), cunctabundus, tardus ut *morosus redditus* ap. *Cassian. Coll.* 17. 5. — Alio usitatum sensu frequentiore V. in *Lexico*.

**MORS**, mortis, f. 3. V. voc. in *Lexico*. Addimus oxymorum illud *mortem vivere*, quod de mari mortuo usurpat *Tertull. de Pall.* 2. « El propinquitas maris juxta cum solo mortem vivit », h. e. mare illud etiamnum visitur et vivit sed

mortuum vocatur. Similiter *Augustin.* de morte, quæ sit etiam *vita* in Christo loquitur.

**MORTĪGENA**, æ, e. (*mors* et *geno* v. *gigno*), morte genitus. *De Rossi Inscr. christ.* II. 53. 3. 11.

**MORTŪRIO**, is, ire, n. 4. (*mors*), mori cupio. *Cic. frg.* ap. *Augustin. Regul.* 516. 17. K. (*Cic. fr. L.* n. 29. p. 146. K.).

**MŌTIVUS**, a, um, adject. (*moveo*), qui movet. *Chalcid. Tim.* 57. *motivus vigor*. et *ibid.* 225. *motiva vis*. et 292. *motivus spiritus*.

**MŪ**, interj. (μῦ). V. voc. in *Lexico*. — Apud *Plaut. Stich.* 256. nunc *Goetz-Schoell* leg.: « Nega esse quod dem nec mihi nec mutuum ».

**MULCĀTOR**, oris, m. 3. (*mulco*). V. voc. in *Lexico*. — Est etiam verba a *mulceo*, ut sit *de-lenitor*. *Isid.* 10. *Orig.* 179. « Mulcator, eo quod blandis verbis mulceat ad declinandum animum; traslatio a *mulso*; id est, quod acceptum lenire solet fauces dolentis aut oppletum sordibus stomachum ». *Gloss. Placid.* V. 33. 2. « Mulcator, delinitor, compositor; mulcere enim delinire est a *mulso* dictum ». Cf. *Löwe, Prodr. Gloss.* 358.

**MULCĒBRIS**, e, adject. (*mulceo*), mulcendi vim habens. *Chalcid. Tim.* 45. B. « Duæ sunt, opinor, virtutes ignis: altera edax et preemptoria; altera mulcebris innoxio lumine ». Adde *ibid.* 247. Cf. *Mulciber*.

**MULCIFICO**, as, are, n. 1. « frequenter mulceo; mulcere enim blandire est vel verbis blandis de-lenire animam: translatio a *mulso*, id est melle quod acceptum lenire fauces dolentes aut oppletum sordibus stomachum solet ». Ita *Gloss. Placid.* V. 84. 19. Alii leg. etiam *mulfifico* (a *multum* = *malsum*) v. *mulcito*.

**MULCO**, as, etc. V. voc. in *Lexico*. — ἄρχ. *mulcassitis* pro *mulcaeritis* ap. *Plaut. Mil.* 163.

**MŪLTĪTŪDO**, mis, f. 3. dictum fortasse ab *indole* mulina *sexus*, nisi sit legendum *mollitudo*, unde et *mulier* *Isid.* 11. *Orig.* 2. vocem derivat; sed hoc prohibet *Virgil. gramm.* qui 86. 16. H. habet: « mulier, a multitudine *sexus* » et p. 77. 28. 29. « prolietatem in filiis, multitem in conjugibus ».

**MULTAS**. V. voc. præc.

**MULTICLINĀTUM**, i, n. 2. (*multus* et *clino*) = *πολύκλιτος*, apud rhetores abs. dicitur figura, quæ plures casus habet, cui opponitur *æquiclinatum* = *ἰσοκλιτος*, h. e. similes casus habens. *Auct. Carm. de fig.* 105. « *Æquiclinatum* est, quo casu proximus uno. — *Multiclinatum* contra, variantibus quod fit ».

**MULTICŌLA**, æ, m. 1. (*multus* et *colo*), qui multos (deos) colit. *Fulg. Rusp. c. Arrian.* 7. p. 219. B. *Migne* « Fides vera nec tres Deos recipit, quod faciunt pagani multicolæ ».

**MULTIFORMĪTAS**, atis, f. 3. (*multiformis*), varietas. *Augustin. de Ver. rel.* 21. 41. « *Multiformitas* variarum specierum ».

**MULTIPLEX**, icis, adject. (*multum* et *plex* v. *plico*). V. voc. in *Lexico*. — Acc. plur. neut. *multiplica* pro *multiplicia* ap. *Gell.* 19. 7. 16.

**MULTO**, (muleto), as, etc. V. voc. in *Lexico*. Apud *Plaut. Stich.* 420. nunc legend. *mulcaerim* pro *multaerim*.

**MULTUS**, a, um, adject. cujus superlat. gradus *multissimus* pro *plurimus*, non imitand. est apud *Virgil. gramm. Epit.* 8. « Appellativa nomina multissimas species habent », similiter a *parvus parvissimus* pro *minimus* et raro etiam *minimissimus* et *minerrimus*.

**MUNDANUS**, a, um, adject. V. voc. in *Lexico*. Addimus *mundana, ortum*, abs. pl. n. res mundi, mundus. *Chalcid. Tim.* 251.

**MUNDIVĀGUS**, a, um, (*mundus* et *vago*), qui per mundum vagatur. *De Rossi Inscr. Christ.* II. p. 111. 69. 11. « *Mundivagis* penitus nullis illectus habenis ».

**MUNĒROR**, aris, etc. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Ter. Heaut.* 300. *Fleckeisen* et *Wagner* leg. *demunerarier*.